

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA**

CNPJ: 82.916.826/0001-60  
TRAV. OSVALDO BURIGO, 44  
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 19/2021 - PR**

Processo Administrativo: 19/2021  
Processo de Licitação: 19/2021  
Data do Processo: 10/02/2021

Folha: 1/2

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

Aquisição de peças e serviços de mão de obra para a manutenção das roçadeiras, motosserras e sopradores para o uso da Secretaria de Transportes, Obras e Serviços Urbanos do Município de Nova Veneza/SC.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 25 de Fevereiro de 2021, às 08:34 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 009/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 19/2021, Licitação nº 19/2021 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:**

**LOTE: 1**

**Participante: 11212 - ELIONMAC COMERCIO, MANUTENCAO E CAPACITACAO LTDA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	CILINDRO PISTÃO E 40 MM	UND	5,00		0,0000	116,7702	583,85
2	VIRABREQUIM	UN	3,00		0,0000	106,9576	320,87
3	CARBURADOR C1S-S3E	UND	5,00		0,0000	77,0291	385,15
4	JOGO DE JUNTA DE VEDAÇÃO	UND	10,00		0,0000	3,925	39,25
5	TRANSMISSÃO COMPLETA	UND	5,00		0,0000	134,9235	674,62
6	ROLAMANETO DE ESFERAS 6001-Z	UND	10,00		0,0000	8,3407	83,41
7	ROLAMANETO DE ESFERAS 6000	UND	10,00		0,0000	8,3407	83,41
8	ROLAMENTO DE ESFERAS 6002-2RS	UND	10,00		0,0000	9,322	93,22
9	ROLAMENTO DE ESFERAS 6001	UND	3,00		0,0000	8,3407	25,02
10	CARCAÇA DE ENGRENAGEM	UND	2,00		0,0000	86,3511	172,70
11	JOGO DE PINHÕES	UND	3,00		0,0000	72,6134	217,84
12	ROLAMENTO DE ESFERAS 6201	UND	10,00		0,0000	10,3033	103,03
13	RETENTOR 12X20X5	UND	10,00		0,0000	6,8688	68,69
14	RETENTOR 12X32X7	UND	10,00		0,0000	3,925	39,25
15	PROTEÇÃO	UND	5,00		0,0000	15,7002	78,50
16	CINTA DUPLA PARA OMBRO	UND	10,00		0,0000	49,0631	490,63
17	ANEL DE PROTEÇÃO	UND	4,00		0,0000	6,3782	25,51
18	PRATO GIRATÓRIO	UND	20,00		0,0000	10,3033	206,07
19	PORCA DE SEG COM COLAR M 12X15	UND	10,00		0,0000	4,9063	49,06
20	PARAFUSO DE FECHAMENTO	UND	10,00		0,0000	5,3969	53,97
21	ARRUELA DE PRESÃO 15X60X3	UND	5,00		0,0000	6,3782	31,89
22	CARCAÇA DE TANQUE	UND	1,00		0,0000	126,5828	126,58
23	CABEÇOTE DE ASPIRAÇÃO	UND	30,00		0,0000	5,8876	176,63
24	TAMPA DO TANQUE	UND	5,00		0,0000	12,2658	61,33
25	CONEXÃO	UND	10,00		0,0000	17,6627	176,63
26	CABO ACELERADOR	UND	5,00		0,0000	27,966	139,83
27	EIXO DE ACIONAMENTO	UND	10,00		0,0000	57,4038	574,04
28	AGULHA DE ADMISSÃO	UND	10,00		0,0000	16,1908	161,91
29	MEMBRANA DA BOMBA	UND	15,00		0,0000	16,1908	242,86
30	GAIOLA DE AGULHAS 10X14X13	UND	10,00		0,0000	10,7939	107,94
31	GRAXA 80gr	UND	10,00		0,0000	6,3782	63,78
32	VELA IGNIÇÃO	UND	30,00		0,0000	12,2658	367,97
33	CORDÃO DE ARRANQUE	UND	10,00		0,0000	3,4344	34,34
34	Filtro combustível	UN	30,00		0,0000	5,8876	176,63
35	MANGUEIRA	UND	20,00		0,0000	1,9625	39,25
36	CORRENTE	UND	10,00		0,0000	33,8535	338,54
37	CILINDRO COM PISTÃO / E 038 MM	UND	2,00		0,0000	136,8861	273,77
38	CONJUNTO DE POLIMATIC PARA ROÇADEIRA FS 220	UND	10,00		0,0000	38,2692	382,69
39	ÓLEO 2T (USADO NA PROPORÇÃO 1/50 COM PERÍODO DE DESCARBONIZAÇÃO DE 600H DE OPERAÇÃO EM EMBALAGEM DE 500 ML)	UND	110,00		0,0000	10,7939	1.187,33

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 19/2021 - PR**

CNPJ: 82.916.826/0001-60  
TRAV. OSVALDO BURIGO, 44  
C.E.P.: 88865-000 - Nova Veneza - SC

Processo Administrativo: 19/2021  
Processo de Licitação: 19/2021  
Data do Processo: 10/02/2021

Folha: 2/2

**LOTE: 1**

**Participante: 11212 - ELIONMAC COMERCIO, MANUTENCAO E CAPACITACAO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
40		HRS	40,00		0,0000	23,5503	942,01

**Total do Participante ----->** 9.400,00

**Total Geral ----->** 9.400,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Nova Veneza, 25 de Fevereiro de 2021

**COMISSÃO:**

Angélica Eyng - ..... - Pregoeiro(a)  
Joana Maccarini Torquato - ..... - Membro  
Julia Rodrigues Gava - ..... - Membro  
Fátima Maria Pessetti Paseto - ..... - Membro  
Carlos Luciano Savi - ..... - Suplente

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

ANDRESSA SCARPARI - ..... - Representante

ERALDO TEIXEIRA - ..... - Representante